A D O P T I O.

A Doptio quid possit? lib. 7. disp. 6. n. 1. Et quod si p[re]dicti fit & quis possit ad optare: quis adoptari possit? n. 1. Et quod modis foliulari? ibi. n. 1.

A doptio quod cognatione legalis, quia parentis. Vide litera C. Verbo & gnaio legalis, q[ui]a n. 75. 1. 1. 3. 1. 2. 8.

A dulcer, Adultera, Adulterium.

A Dolter an possit circa adoptionem sua uxoris transfigere, & ex vxori adulteria confessata in diuinitate, ne ipsius accusetur? lib. 10. disp. 6. n. 10.

A dulter: vt perdit donatione propter nuptias, lib. 10. disp. 8. n. 11. An defederit ad id conscientia iudicis? Et quid, si la[bi]t[ur] sibi se tueratur, vel appellatur a sententia litera 3. & 14. Quid si habeat filios ex illo, vel altero matrimonio? ibi n. 12.

A dulter Vir an possit accusari de adulterio antecedentiam preperatibili? 10. disp. 10. n. 25.

A dulter coniux quando possit ingredere religione, non vere eis, ut ad ordinis pleniori? Vide litera O. Verbo ordinis. n. 38.

A dulter coniux initus an possit alteri reconstituta? lib. 10. disp. 12.

A dulter coniux an fit ius ex ligandi debiti e[st] ipso prius latu[m] 10. disp. 12. n. 8. Et ibi q[ui]d si negans adiutorium sibi se reficiat?

A dulter coniux sine fugientis sue reficiat, quando fit sterilis? Vide litera R. Verbo restitutio. n. 4. 3. & 44.

A dulter vir quod perdat per adulterium? Vide litera O. Verbo dos. n. 147. & litera P. verba paremp[er]na. n. 16.

A dulter vox an possit interfici a viro? Vide litera M. Verbo maritus. n. 10. Et qualiter possit femel accusat[ur] criminaliter ad processum, accusari adulterio? ibi. n. 19.

A dulter in adulterio persistentem an tenet ut vir dimittatur? lib. 10. disp. 12. n. 1. v. 1. q[ui]d 2.

A Et quid de uxore respiciat vir adulterio in criminibus persistentiis ibi. n. 27. Et quid si vir iure est viri fore, ut em non accuset? ibi. n. 22. Et an licet viro reconciliare sibi & yuxtam adiutoriam teraties quibus voluntatis est? n. 35. Et an tecum vir denegare alimenta ei adulterio persistentiib[us]. 17.

A adulterius in aliis necessarij, confitetur, unicunq[ue] ad uxoris extra legitimam vestis & vestis eius, qui simili accessu se solutus? lib. 9. tota d. sp. 18.

Adul.

INDEX.

- 19 Adulterium quo ad diuiniū. Vide diuiniū, per totum.
 20 Adulteriū circumstantia an habeat accessus vel conjugari, vel solutio ad conjugatum, quando vir ille non effugiat feme, lib. 9. disp. 6. n. 19.
 21 Adulteriū si accufatio intra quod solum tempus proponi posset, ut & deinceps praescribatur, lib. 9. disp. 3. n. 9.
 22 Adulteriū, accufatio an sit mixta, accedat, criminali, lib. 10. disp. 8. n. 19. Et quicad clus remissione, compensationem, & accusationem, Vide verbo diuiniū per totum.
 23 Adulteriū exceptio an sit perpetua, possit op̄oni post literam ceteras, lib. 10. disp. 6. n. 12.
 24 Adulteriū peccata que sunt apud omnes nationes, lib. 10. n. 2. An vero perdat dote per adulteriū, ibi. 1. Et an perdat can ob oscula, & amplexus, vel quando vi cogita est, aut mente. Et re ipsa quo ad dote per adulterium admittendam. Vide litera D. verbo dos, 2. nu. 247. ad 21. & nu. 254. 255. 256.
 25 Adulteriū foris mixta sit. Vide litera I. verbo iudeo, n. 152.
 26 Adulteriū cōpensatio quod accusacionem cōlūm & criminale: & quando tenetur coniux qui posset est adulterio redire ad priorem, & ei re sibi verbo. Vide litera C. verbo compensatio per totum, 2. nu. 120. vñq. ad 12.
 27 Adulteriū transfacto. Vide litera T. verbo trāfig. n. 1. & 12.
 28 Adulteriū & viris quando plectatur pena mortis, lib. 10. disp. 8. n. 32.
 29 Adulteriū si qualiter probari posset, & debeat, ut celebretur diuiniū, vel propria autoritate cōtax negre debet, ut rēcedat, lib. 10. disp. 12. à num. 10.
 30 Adulterium conjugari cum contigata, & habere duplicitem malitiam necessario fatidem, lib. 9. disp. 13. n. 5. & 6.
 31 Adulteriū & quaevis alia iniuria, quid per copulā oscula, & amplexus, & ceteratione in domo, & alia familiaritatis signa, ceterant remitti, lib. 10. tota disp. 14. Et quid, si adit intentio contraria, vel habeat se conlus petens, ut reddet, negat ceteros, & conlus exiger petere, & nō redeat, lib. 10. vñq. ad 23. Et an sufficiat remissio interna abscessio, ceteratione, etiam in iusto altero coniugi, lib. 10. n. 2. Et quid, si deinceps animus remittendi ibi. 03.
 32 Adulteriū spirituale quo ad diuiniū, & an sit compensatio inter ipsū, & carnalia. Vide litera H. toto verbo, hereticis, n. 5. & 7.
 33 Adulterium quando dicunt matrimonium. Vide litera C. verbo crimen, n. 163. 169.
 O E T A S.
 34 O Eras ad matrimonium que requiratur. Vide litera L. verbo impotenta, n. 6.
 A F F I N I T A S.
 35 Affinitas post matrimonium orta quilibet impediat debili positione & omnia ad hoc spectantia. Vide litera I. verbo inefusus, n. 80. 81. 82. 83. Et qualiter iustus & delectationes impedit. Vide litera O. verbo, oscula, n. 44.
 36 Affinitas quid sit, & quorūplex sit eius linea, & eius gradus qualiter comparetur, duret, post mortem & orationem, & inter virū & uxori lib. 7. disp. 4. & nu. 12. vñq. ad 4. Et oration ex vñs fo

oscula

INDEX.

- oscula, & amplexus: lib. 10. disp. 8. 1. n. 24. vñq. ad 17. Et an pedem lite sint alimenta, & expensae ministranda, ibi. 1. n. 7. vñq. ad 10. Et an ex congreſu spadonam oritur, ibi. 1. n. 11. Et an extra ordinaria p. solutio vel etiū tñctibus? Vel ex copula sodomitica, vel saltem hac eob criminis foditatem impedit matrimonium cum cōfanguineis illius, cum quo habita est, ibi. 1. n. 12. 13. 14. Quid, si femen extra vas formina emissa, recipiat utra de mons ministerio, aut alia arte, vel formina remissa, aut dormiens cogita sit, ibi. 1. n. 15. vñq. ad 17. Quid si copula sit occultata? Vel feminā non feminet, est à nom. 1. 8. vñq. ad 21. Et an oratione ex matrimonio rato, ibi. 1. n. 13. vñq. ad 25.
 37 Affinitas an sit quid naturale, vel more Ecclesiasticum, ita ut tempore infidelitatis oritur, di rimari, matrimonium, lib. 7. tota disp. 6.
 38 Affinitas an in aliquo linea recta gradus, seu transuersus, impedit, & dirimat iusta natura matrimonium, lib. 7. tota disp. 66.
 39 Affinitas quote gradu olim & non, dirimat matrimonium iure Ecclesiasticō, lib. 7. disp. tota 67. Et an ex matrimonio orta sit, si per Tridentinum restituta, ibi numer. 1. Et quid, si ex quo quis coiu illicito orta sit, siue aet. Tridentinum, sua post. Et restituta sit, ne impedit matrimonium, nec spontalit. ibi. 1. n. 4. Et an iusta restituta hac sit, ut non sit factus, ultra secundum gradus accessus ad confanguineam, sicut cum qua quis sit fornicatus, ibi numer. 7. 8. Et an superuenient sponsalibus, ea distinet, ibi numer. 10.
 40 Affinitas an oratur ex affinitate, lib. 7. disp. 67.
 41 Affinitas que petat in eius dispensatione explicari, ne fabrepita sit. Vide litera A. verbo dispensatio in confangunitate, n. 15.
 Alere, & Alimenta.
 42 A Leto an tenetur vir uxori que passa est in cōfusione ad matrimonij tauroem, quod posset iudicatum est rituum, lib. 7. disp. 9. n. 22.
 43 Alimenta an tenetur vir praefare uxori, lib. 9. disp. 4. n. 19. Et quid, si vir non cohabit, vir tenente dotem, si eam indutam duxerit, ibi. 1. n. 20. & 21. Quid si vir rexcedat, quod fuerit a viro percusso, ibi. 1. n. 22. Quid, si culpa non tendit directe ad separationem: ut si vir ad perpetuum carcere damneatur, ibi. 1. n. 23. Quid, si contra viri culpa sua sum habitanus vel illam cohabitare, ibi. 1. n. 24. Quid si separatio neutrū contigit adiutori culpa, ibi. 1. n. 25. Quid, si vir sit pauper, ibi. 1. n. 27. Et an in extrema necessitate portus tenetur vir & uxori suorum, quād paternitas est filii, ibi. 1. n. 26. Et quid, si dos filii promissa non scilicet, eadem lib. 9. disp. 1. numer. 2. Et quid, si sola pars non solutur. Ea disput. 1. numer. 2. Quid si solutio cesseret ex inopia promitterent, ibi. 1. n. 26. & 27. Quid si tunc vir sit in viri obsecro, ibi. 1. n. 26. Et an vir alienus in his eneptibus, & posset almenta repetrere, ibi. 1. n. 27. Et an tenetur alieno, quando abs. date eam du viri, & si p. sit ali. Ea disp. 5. nu. 8. & 9. Et quid, quando dos obhæsum, aut si tunc vir dolor delictum publicator, ibi. 1. n. 30. Et an vir adultere tenetur vir presta alimenta: & posset illis priuari viri propriis
- A R C T A.
- 70 A Rcta feminā respectu valuerit præsumatur ab ministrando, ibi. n. 28. An tenetur denegare vir adultere pertinaci, lib. 10. disp. 13. n. 17.
 71 Alimenta an viro vixi, non præstare tenetur, lib. 9. disp. 4. n. 27. Et quid, si vir sit banitus, exul, vel damnatus ad tristēs, ibi. 1. n. 23.
 72 Alimenta an sint præstata vidua transiunt ad secundas nuptias, dum ei dos non restituatur, lib. 7. disp. 87. n. 30. Et an filii tenentur eam alere, vel dotorare, si pauper fieri, lib. 7. disp. 88. n. 32.
 73 Alimenta peritis coram iudice seculari, exceptio diuiniū si opponatur, an debet coniugio, & an possit inhibere, lib. 10. disp. 8. n. 17.
 74 Alimenta, vel legata relata viri, & debeat posteriori, quia post cœlum duxit vir mortua priori, lib. 7. disp. 9. n. 28. ad. 60.
 75 Alimenta apud quem coniugem præstari debent filii, facta diuiniū, sua culpa, sua abligatio, ea fuisse quia matrimonium reperitur nullum, lib. 10. tota disp. 20.
 A M E N T E S.
 76 A Menes facti conjugio suis habent petenti, & debitis licetque eis copulare, vel si alii sit amens, lib. 9. tota disp. 1. Et quid, si inter alii sit amens, lib. 9. tota disp. 1. Et quid, si inter omnes amentes, facti sibi viri, & contos ibi. 1. n. 1.
 77 A Mentes non inter se contagiatis contagere & habeant copulam, an sit peccatum, habeat, easdem eis cōfusantes, ac si illi essent sui complices, lib. 9. disp. 23. n. 6.
 A M P L E X U S.
 78 A Mplexus, & oscula. Vide litera T. toto verbo, tactus.
 79 A Mplexus & oscula an probent adulterium, lib. 10. disp. 12. n. 46. & 47.
 80 A Mplexus quando sint condonatio adulterij. Vide verbo adulterium, n. 41.
 A N A T H E M A.
 81 A Nathema sive excommunicatio sit, an sit excommunicatio laicorum sententia, lib. 7. disp. 12. n. 2.
 A N C I L L A.
 82 A Nulla. Vide litera S. toto verbo, serua, 2. nu. mer. 26.
 A P P E L L A N S.
 83 A Prællans sententia in latra, quia ad penam pecuniariam damnatur, se filios testibus tuens, tenetur eam penam restituere, lib. 10. disp. 8. n. 14.
 Arbitri, & Arbitrari. arbitrio, & arbitrari.
 84 A Rbitri, & arbitrari an possint recusari, lib. 7. disp. 11. n. 8.
 A R C H I E P I C O P U S.
 85 A Rchipepiscopus qualiter se habeat ad synodus dictæ capam, vel prouinciam, an tenetur eis legibus tamquam ea inferior, & ab ipsa excommunicati valeat, ad ipsamq. ab eo apelletur, nec in eis decisis diffidat posse, lib. 1. n. 27. & 1. n. 32. vñq. in fin. vñl id tractatur de Episcopo respectu harū synodū, & qui habet votum decisiū in virg. synodo.
 86 Archipepiscopus an possit adiuri a subditis suffraganei, vi retraſet sententiam matrimonij bis confirmaram, aut a qua appellatur non est, quan do posset error competitur, lib. 7. disp. 100. nu. 9. & 10.
 A R C T A.
 87 A talis respectu valuerit præsumatur ab uno, præsumatur ab omnibus cognoscibiliis, lib. 7. disp. 93. n. 12.
 A R G V M E N T U M.
 88 Argumentum à maior ad minus, an valeat in dispensatione, lib. 8. disp. 1. n. 31. vñq. in finem.
 89 Argumentum à contrario sensu non procedit, quando in easū contrario militat ecclasiæ, vel majoratio, lib. 9. disp. 3. n. 11.
 A R T I S P E R I T I.
 90 A Ritis periti. Vide litera M. verbo, matrona, per totum, n. 159.
 A S P E C T U S.
 91 A Species turpes an liecent inter coniuges, lib. 9. disp. 4. n. 13. Et quid, si ad ipsi testimoniis perculsum, lib. 4. n. 41. Quid si sola distinctione sequatur, ibi. 1. n. 42.
 92 A Species turpes an sint mortalis culpa, finis que in ipsi facienda circunstantia, lib. 9. disp. 4. n. 21. vñq. ad 21.
 93 A Species turpes an liecent sponsis de futuro, lib. 9. disp. 16. n. 14.
 A S S E S O R.
 94 A Señor Episcopi potest esse clericus coniugatus, lib. 7. disp. 4. n. 14.
 A V D I R E.
 95 A Vdile turpia, vel comodias, qualis culpa sit, lib. 9. disp. 4. n. 37.
 A VTHORITATIS.
 96 A Vthoritates sanctiorum legum, conciliorum proutcialium, in decreto Gratiani inserit, quā via habeant, lib. 9. disp. 12. n. 8. & 1.
 A V V S.
 97 A Vus an habeat nepotem in potestate, si conspicitur ante evançipationem filii, si postea nascetur, lib. 7. disp. 8. n. 7.
 B
 BAPTISMUS.
 98 B Aptissim an tollat irregularitate bigamus? Vide hanc litera B. verbo, bigamus, n. 26.
 BENEDICTIO.
 99 B Benedictiones nuptiales quād antiquis sicut & quācūd conuentiles lib. 7. disp. 8. n. 1. A quo parochio conferētur & quād debeat ad hoc proprius parochus, & quād suscepione incuria, a ieius eis impedit, tenet, vel concedens impedit de ieiens: & quid circa eis impedit, nō debet bullare, an per hanc suspicione si fulata excommunicatio religiosi benedicti, ibi. 1. n. 34. 5.
 100 C Benedictiones nuptiales omittere, si in mortali & quando dicuntur ex contemptu omittit, lib. 7. disp. 8. n. 6. Et quid, si infideles coniugari ad fidem convertantur, an tenentur recipere has benedictiones, & secundum nō debet bullare, an per hanc suspicione si fulata excommunicatio religiosi benedicti, ibi. 1. n. 34. 5.
 101 C Benedictiones nuptiales omittere, si in mortali & quando dicuntur ex contemptu omittit, lib. 7. disp. 8. n. 6. Et quid, si infideles coniugari ad fidem convertantur, an tenentur recipere has benedictiones, & secundum nō debet bullare, an per hanc suspicione si fulata excommunicatio religiosi benedicti, ibi. 1. n. 34. 5.
 102 C Benedictiones nuptiales omittere, si in mortali & quando dicuntur ex contemptu omittit, lib. 7. disp. 8. n. 6. Et quid, si infideles coniugari ad fidem convertantur, an tenentur recipere has benedictiones, & secundum nō debet bullare, an per hanc suspicione si fulata excommunicatio religiosi benedicti, ibi. 1. n. 34. 5.
 103 C Benedictiones nuptiales omittere, si in mortali & quando dicuntur ex contemptu omittit, lib. 7. disp. 8. n. 6. Et quid, si infideles coniugari ad fidem convertantur, an tenentur recipere has benedictiones, & secundum nō debet bullare, an per hanc suspicione si fulata excommunicatio religiosi benedicti, ibi. 1. n. 34. 5.
 104 C Benedictiones nuptiales omittere, si in mortali & quando dicuntur ex contemptu omittit, lib. 7. disp. 8. n. 6. Et quid, si infideles coniugari ad fidem convertantur, an tenentur recipere has benedictiones, & secundum nō debet bullare, an per hanc suspicione si fulata excommunicatio religiosi benedicti, ibi. 1. n. 34. 5.
 105 C Benedictiones nuptiales omittere, si in mortali & quando dicuntur ex contemptu omittit, lib. 7. disp. 8. n. 6. Et quid, si infideles coniugari ad fidem convertantur, an tenentur recipere has benedictiones, & secundum nō debet bullare, an per hanc suspicione si fulata excommunicatio religiosi benedicti, ibi. 1. n. 34. 5.

tien-

INDEX.

1. tendit etiam quando priores inueniuntur irritati. lib. 7. disp. 8. à n. 14. ad 26. Et illis benedictens an si superius, vel quaque puniendus. ibi à n. 27. vñq; in finem.
2. Benedictio si haec quibus temporibus interdictatur l. b. 7. disp. 8. à n. 1. Et quia peccatum incurat facies eos praestans in illis, vel recipientes ibi n. 4. 5. Et an possit Episcopatus dispensare in hoc. ibi. n. 6. Et an interdicimus eorum sponte futuris monitiones, & matrimonium. ibi. n. 7. & sequentibus vñq; ad. 14. Et an interdicuntur traducti sponte coniuncti & laetitia signati. ibi à n. 12. vñq; ad 20. Et an prohibetur matrimonio consummatio. ibi à n. 13. vñq; ad. 24.
3. Benedictio si haec qualiter tempore interdictum, vel excommunicationis causa possit contineri. Vide litera. I. verbo interdictum. n. 12. Et qualiter excommunicari. Vide litera. C. verbo cxx manuteneat. n. 29. Et qualiter suspensus. Vide litera. S. verbo, sub eius. n. 78. Et qualiter interdictum. litera. I. Verbo, interdictum. n. 120. 122.
4. BENEFICIUM V. M.
5. Beneficium si am per sponsalia amittantur. lib. 7. disp. 4. n. 1. Et an posse matrimonio validum. ibi. n. 3. & 4. Et an ante matrimonio consummatione, ita ut tunc dissoluto matrimonio morte, aut profanatio viroris, ea non recuperetur. ibi. n. 5. & 6. Et an vacent quicquid; que godocimus, acc. illas, & reg. illas ad beneficia. ibi. n. 7. Quid, si illegitimus, aut alii impeditus impetratur dispensatio ad beneficium, vel quicquid; ad plura beneficia, & mox inlicit matrimonio, an extinguatur dispensatio, ita ut soluto matrimonio ei non profici. ibi. n. 8. & 9. Et an posset mortaliter clericis valere coniugatus, recipiens beneficium. ibi. n. 10. Et an eius beneficium possit impetrari ab a li tanquam vacans. ibi. n. 10. Et an conjugatus recipiens beneficium restituere fructus posse perceptos. ibi. n. 12. Et an possit refugare beneficium. ibi. n. 13.
6. Beneficia va. ent per matrimonium irritum. lib. 7. tota disp. 4.
7. Beneficij incapax est conjugatus quicquid; & laetus, & si statim initiatu sibi. lib. 7. disp. 45. n. 12. Et quid si conjugatus esse voleat, ut statim missi. n. 16. Et quid si viror adulera sit, & vir ad ordinem promovatur, ut eodem lib. 7. disp. 42. n. 16.
8. Beneficij recipiens contingat non inuictus regula de triennali possit esse: & quid de alijs inabilitate. lib. 7. disp. 42. n. 15.
9. Beneficij obiectum non inuictus regula de triennali possit esse: & quid de alijs inabilitate. lib. 7. disp. 42. n. 15.
10. Beneficij recipiens non inuictus, an possit Episcopatus dispensare. lib. 7. disp. 41. n. 17. & 18.
11. Beneficij in cognitio refugari ab eo qui est filius priorum spissare, vel est priuatus per senectatem, & fida ea beneficij impetracione, si antea poterat Episcopatus dispensare in retentione, ad huc possit. lib. 7. disp. 42. n. 2.
12. Beneficij incapax est quoque pensionis incapax lib. 7. disp. 44. n. 17.imo.
13. Beneficij curatus recipiens non intendens promoueri, vel dubitans, vel sub conditione, nisi cum facultas cuenerit, an peccet, & teneatur restituere fructus. lib. 7. disp. 45. à n. 1. vñq; ad. 12.
14. Beneficij simplex recipiens, siue illi sit annexus ordo sacerdotum, siue non, animo non respondet illis, sed descendit viroris, an peccet, & teneatur fructus restituere. lib. 7. disp. 45. à n. 1. 3. vñq; in fin.
15. Et quid de recipiente pensionem eo animo. ibi n. 20. Et quid de capellanijs. ibi. n. 15.
16. Beneficij recipiens donec pinguis obtinet, aut donec permouet, & e signete pensione referata, an peccet. lib. 7. disp. 45. n. 12.
17. Beneficij conferendi potesta. Vide litera. P. verbo, potestas. n. 72. Et an beneficij collatio, aut presentatio, stricta confirmetur impetracioni dispensatione. lib. 8. disp. 7. n. 12.
18. Beneficij principis quid sit, si lat. interpretabundam. lib. 8. disp. 1. n. 4.
19. ESTIALITAS.
20. B. Estialis an sit iusta diuinitus causa. lib. 10. disp. 4. n. 14.
21. BIGAMIA.
22. Bigamia irregularitas cur induita sit, & cur dicatur ex defacto sacramenti. lib. 7. disp. 8. n. 1. Et quocunque sit. ibi. n. 1. Et an incurrit per multiplicem coniugium ab his matrimonio. ibi. n. 3. Et vi incurrit, desiderare semper copula, ut feminis clauso intra vas, & semina feminis. ibi. n. 4. 5. Et an requiritur, ut feminis clausa sit corrupte, feminis recipio, intra vas, nec sufficiat, nec requiratur clausa, & pectus. ibi. n. 5.
23. Bigamia irregularitas quo fore induita sit, & an possit Pontificis in ea dispensare. lib. 7. disp. 8. à n. 5. vñq; ad. 7.
24. Bigamia vera, vel interpretatione irregularitas an possit tolli per Episcopatus dispensationem. lib. 7. disp. 8. n. 8. vñq; ad. 15. Et quid, virtute Tridentini, si ex occulta sit. ibi. n. 12.
25. Bigamia similitudinaria clerici in sacris constituti, possedisse leuius matrimonium, an possit tolli per Episcopatus dispensationem. lib. 7. disp. 8. n. 16. vñq; ad. 22. Et quid, virtute Tridentini, si ex occulta sit. ibi. n. 22.
26. Bigamia similitudinaria clerici in sacris constituti, possedisse leuius matrimonium, an possit tolli per Episcopatus dispensationem. lib. 7. disp. 8. n. 16. vñq; ad. 22.
27. Bigamia irregularitas an tollatur per religiosum professionem, & quicquid; alias. ibi. 7. disp. 8. n. 17.
28. Bigamia irregularitas an tollatur per baptismum, & incurrit per matrimonium ante illum inuenit, casu quo si post initio, incurrit. et. lib. 7. disp. 8. n. 8. & duplice sequenti.
29. Bigamia irregularitas an tollatur per religiosum professionem, & quicquid; alias. ibi. 7. disp. 8. n. 17.
30. Bigamia irregularitas quare sic dicitur, & inducat irregularitatem. lib. 7. disp. 8. n. 1. Et an incurrit per duplex matrimonium irritum, aut alterum tantum validum. ibi à n. 2. vñq; ad. 5. Et quid, si contrahens ignorat posterioris matrimonij nullitate. ibi. n. 4. Et an haec irregularitas sit ex de isto. eadem. n. 6.
31. Bigamia an incurrit continebendo cum viuenda, vel coruuta, & quais debet. sive haec corporis. lib. 7. disp. 8. n. 7. Et quid, si eis vi cognitia, aut ipse putaret eam vi gloria, tum sit corrupta vel pura, et corruptam, eam sit virgo. ibi. n. 8. Quid, si id matrimonium efficer irritum. ibi. n. 10. & 11. Et quid, si id matrimonium sit validum in solo foro externo. ibi. n. 11. Et quid, si sit corrupta, ipsomet eam ducente, ibi. n. 13. & 15.

30. Biga-

INDEX.

32. Bigamia an contrahatur cognoscendo etiā ignorantia, vel praeципienti Ecclesia vxorem adulteram, & vi cognitam. lib. 7. disp. 8. à n. 15. vñq; in finem.
33. Bigamia similitudinaria an incurrit, cū constitutus in sacris, aut profectu init matrimoniū. lib. 7. disp. 8. à n. 1. vñq; ad. 8. Et an exagatur copula. ibi. n. 6. & 9. Et quid, si de duente moniale, vel cum voto castitatis similitudinaria sit, dicitur vxorem. ibi. n. 11. 12.
34. Bigamia haec similitudinaria an incurrit ex solo delito. lib. 7. disp. 8. n. 10.
35. B. VILLA.
36. Bulla cruciate præstat sit an stricte inter pretanda, vel iustitia virtute que vota possint commutari, & specialiter attineta ad castitatem, & religionem. lib. 8. disp. 1. à n. 1. vñq; ad. 10. Et an haec commutatio debeat omnino esse in bellis subditis. ibi. n. 1. Et quid, si turanum abolutus, vel conditionibus, & religionis, et castitatis, vel alterius rei referatur: vel quando est simul voluntari, et iuramentum. ibi. n. 11. Et an possit fieri dicta commutatio, & si potest adserit prius Pontificis, & conciliorum, vel denegari, vel cœfessio remittitur prius ad Pontificem, vel non Pontificis nisi si certis causis, & in opere certa commutare. ibi. n. 12. Et quid, in voto castitatis ad petendendo debitum. ibi. n. 9. Et quid, si pena pecuniaria tam ex voti fraktione debet. ponit. ibi. n. 14. Et an possit virtute iubilei commutari votum in opera que possit vir doctus iuricidat: & an interim hic frangens priori votum sit res ipsa. ibi. n. 15. Et an vota ante iubilem tempus facta, possit eo transfacta commutari. ibi. n. 16. Et quid, si lucrat subtilem nullam confessionem cum fecit, quod nullus culpe letabilius cœfessus est: vel intendebat lucratibilium, & non iuraverit, et non renuntiat vota virtute illius commutatio. ibi à n. 19. vñq; ad. 24. Et an haec commutatio debet necessario in cœfessione fieri. ibi. n. 25. Et an transfacto subtilem tempore possint ex vota commutari quorum quis sit in memor, aut memori commutationem non petit. ibi. n. 16. vñq; ad. 18. Et an si quis absoluatur est referens virtute iubilem quem intendebat lucrari, & non lucratur, et in reincidentia in excommunicationes referatas, vel sicut non possit postea a referente oblitera ab soluto a quibus cœfessio, sed à fôlo superiori. ibi. n. 21.
37. Bulla cruciate priuilegia an morte Pontificis expirant. lib. 8. disp. 8. n. 3.
38. Bulla priuilegia an cœfendant revocari per iubileum qui vigilismoquinum quoque anno concepione. lib. 8. disp. 8. n. 10.
39. Bulla virtute an sit eligibilis cœfessor cuiuslibet iuramentorum cladem materia. ibi. n. 1. Et an maior caufa, ubi concurrent voti, & iuramenti. ibi. n. 30. Et an maior caufa exigatur ad dispensandam in voto, quam in lege. ibi. n. 37. Et an caufa dispensandi in voto sufficiens, sita libi, quanto simul adeat voto non petenda dispensatio. ibi. n. 31.
40. Causa presumatur in utroq; foro in prius per, vel alio superiori dispensante. lib. 8. disp. 17. n. 14. 15. Et an credat, dicent se ex causa iusta dispensare. ibi. n. 16. Et an sit necessaria ut sit valida, & licita dispensatio. Vide dispensatio.
41. Causa dispensations cœfiant an euancient dispensatio, sine cœflio ante Pontificis concessionem, & ordinari, vel cœflio expeditionem, sine postea ita extinguitur ut redēcne postea causa non

rei.

INDEX.

requisitare lib. 8. disp. 10. & n. 6. & quo tempore debet causae in ea allegata veritate esse, ac scilicet, tempore quo mittitur Romam, vel tempore quo est Pontificis Imperator, vel tempore quo ordinarius illum expedit. ibi n. 1. ad 1. & n. 15.

15 Causa dispensationis quo tempore debentur vestigari. Vide n. precedenti.

16 Causa generaliter in rescripto expressa, vel dicendo, et alterum, vel per verbis impensionale, ut assertur, an sit probanda. lib. 8. disp. 35. n. 24. & 25.

17 Causa finalis, & impunissima quid sit, & in dubio quis prosumatur. lib. 8. disp. 21. n. 9. & n. 20.

C A V T I O.

17 Causa quando legato praestanda sit, & detrahitur legatum sub conditione retinendum. Vide litera. L. verbo, legatum. n. 17.

18 Causa quando sufficiat lautoria, & quando non: & quid nomine causonis intelligatur: & quando pignora, & fiduciifores, & hypothecas exigantur. lib. 10. disp. 18.2 n. 34. v. qd. ad 39. Et an iudex posse ex officio cogere ad cautionem praestandum. ibi. n. 39. Et quid, quando alter coniux diuini ratione petens dedit causam suam. ibi. n. 35. Et an sufficiat causatio, vel iuratio, quando obligatus ad fiduciiforū non inuenit fiduciis copiam? & foramenum de cenis se non invenire. ibi. n. 38. Et an sufficiat simplicis causatio, quando obligatus ad fiduciiforū est cuidentes filios. ibi. n. 45. Et quid, si causio non praeferatur ad petitione pars, sed ex iudicio officio ibi. n. 44. Et an non obstante causa possit vir cogitari. ibi. n. 46.

C A S T I T U S.

19 Cessationis a diuis tempore qualiter licet nuptias benedicere, vel alla dominica officia peragere. Vide litera. L. verbo, interdictum. n. 124. & tripli ci sequenti.

C I R C U N S T A N T I A.

20 Circumstantia accessus contra naturam cum propria uxori, & sic necesse fata, & sit adulterius vel fatus sit, sit dicere accessum cuius habition cum coniugio. lib. 6. disp. 18. per totam.

21 Circumstantia perfunctorum in testibus in fine necessario fideliter: & in accessu coniugali, vel ad coniugium, ubi non est feminis effici. lib. 9. disp. 46. n. 18. & 19. Et quid, in aliis. lib. n. 31.

22 Circumstantia loci facili in copula, ratiibus, affectibus, desideriis, verbiatis sit fata, & quando sit locus facer. Vide litera. E. verbo, Ecclesiast. n. 3.

23 Circumstantia an sit fata, duplicitate, malitia continet, & quod do re duplice precepto prohibitorum praecipitur. Ut si vigilia incidat in quadragesima, vel festi in dominica, vel est precepitu, & votu de eadē re: vel votis & iuramentum: vel omittitur officium canonicum debito ratione ordinis facta, & beneficij: vel committitur adulterium coniugium cum contumaciam: vel peccatum habet annexam excommunicationem. lib. 9. disp. 15. n. 5. & 6.

24 Circumstantia concubitus cum infidei, vel heretica, vel alia cum qua neglect matrimonium interian mutet speciem & sit fata. lib. 7. disp. 5. n. 4. v. qd. ad 17. vbi latet explicatur qualiter necessaria expeditur has dispensationes: & quale privilegium habent regulares ad id. Et ap. h. littera suo valore frumentorum p̄ sp̄ perfunctar ab eo.

25 Circumstantia stoppi quando sit fata. Vide litera. S. verbo, stoprum. n. 66.

26 Circumstantia quando adducatur hora in peccato luxurie. lib. 7. disp. 14.3. n. 7. ad 5.

27 Circumstantia copularis confessoris cum penitente, an sit fata. lib. 7. rotula disp. 5.

28 Circumstantia quod ordinis ficerit an in c. pulsa sit fata. lib. 7. disp. 27.3. n. 19. 20. 21. Et quid de circumstantia professionis. lib. 10. Et an simul fideliter, & profetas fornicans, fatisfaciat dictis se esse profellum, aut initiauit ordine facto. ibidem. n. 22.3. 24. & 28. 29. 30. Et an profetas fornicans fatisfaciat explicita fevorum emulsię, aut votū solemnē. ibi. n. 27. 29. 38. Et an sacerdos secularis fatisfaciat exprimens se esse in faoris, aut voto castitatis ligatum. ibi. n. 31. & 32. Et si sit Episcopus, vel praedicator religiosus, sit hoc quoque circumstantia explicanda. ibi. n. 33. Et an religiosos Societatis Iesu vobis benevoli similes bus ligatus, fatisfaciat dictis se preceas contra votum castitatis. Et catena religiosi peccata quā us voto non adfertur, & habeant speciem circumstantiam fataendam ratione factus. ibi. n. 34. Et an qui voleat expellere castitatem, & eit fideliter emulsię dicta vota biennii Societatis Iesu fatisfaciat explicando quidius horū. ibi. n. 35. Et quid si professus, vel fideliter, & vel habens votum castitatis, voleat se non habitum mollissem. ibidem. n. 36. Et quid, si quis ex his iurantur sacerdotum se castitatem, an tenetur hoc quoque explicare. ibi. n. 37. Et an votum, vel iuramentum saepe repetita constitutum novum maliorem necessariam fataendam. Velli sint iuramentum & votū de eadem re. ibi. n. 25. & 26.

C I V I L I S A C T I O.

29 Causa actio quando preindicit criminaliter, vel è contra. lib. 10. disp. 8. n. 19.

C L A V S U L A.

30 Clausula in fin. vel quacumq; dispositionis par. exposta, quando referatur ad omnia praecedentia lib. 8. disp. 1. & fin. & lib. 10. disp. 17. no. 15.

31 Clausula postura in uno. §. vel versiculo, an referratur ad alii. §. vel versiculo. lib. 7. disp. 10. n. 3.

32 Clausula, motu proprio, vide litera. G. verbo, gratia moro proprio. n. 3.

33 Clausula, ex certa scientia. Vide litera. G. verbo gratia moro proprio. n. 3.

34 Clausula, rescriptorum ac censorum in dubio furi terribus deroscere. lib. 8. disp. 7. n. 6. fin.

35 Clausula, non obstat, an augeat gratiam, supplices qualitate non expressas. lib. 8. disp. 24. n. 6.

36 Clausula, dummodo mulier rapra non sit, quomodo intelligatur. lib. 8. disp. 25. n. 17.

37 Clausula solleit apponit ac censorum appositę, & si non exprimuntur. lib. 8. disp. 25. n. 19.

38 Clausula, si modo nō sp̄ fa. h. litera dispensationis coiula habita sit tam verisicutur, quando alter coniux, eam sp̄m concepit. lib. 8. disp. 25. n. 3.

39 Clausula dispensationis in foro conscientie, decreto viro do re duplice precepto prohibitorum praecipitur. Ut si vigilia incidat in quadragesima, vel festi in dominica, & est precepitu, & votu de eadē re: vel votis & iuramentum: vel omittitur officium canonicum debito ratione ordinis facta, & beneficij: vel committitur adulterium coniugium cum contumaciam: vel peccatum habet annexam excommunicationem. lib. 9. disp. 15. n. 5. & 6.

40 Clausula dispensationis cum in fideli, vel heretica, vel alia cum qua neglect matrimonium interian mutet speciem & sit fata. lib. 7. disp. 5. n. 4. v. qd. ad 17. vbi latet explicatur qualiter necessaria expeditur has dispensationes: & quale privilegium habent regulares ad id. Et ap. h. littera suo valore frumentorum p̄ sp̄ perfunctar ab eo.

qui

INDEX.

qui his qualitatibus caret. ibi. num. 15.

40 Clausula qd dispensationis fori conscientie continet causam periculi incertitudinis, vt dispensatur in voto castitatis, vel religione, & explicatur lib. 8. disp. 34. n. 19. Et qualiter verius ficitur sc̄adula oritur, vel summa tamquam manusram. ibi. n. 20.

41 Clausula dispensationis fori conscientie precipit confit. lib. 1. examinare veritatem precū: & an illam sit dicta eius qui dispensandū est, ne alij rectes vocād, & si confessio contraria confit, & occulit sit dispensandū, nullo dispensationis testamento dato. explicatur lib. 8. disp. 14. n. 21. & 22. Et an haec dispensatione sine presentacione de ordinis iurata decreta Tridentini libri. n. 33. Et an sit examinata veritas precū: quid sit et nota rite vel ipsi post confessio nota. ibi. n. 26. Et quid, si ignorat veritatem precū dispensatio, tūc tamē ērā veritas valeat & ippenitatio ibi. n. 25. & 26.

42 Clausula contumacia montis: confit. si causa danda a confessio, & an coram omnibus vixit, explicatur lib. 8. disp. 34. n. 27.

43 Clausula iens penitentia impost, explicatur, & an sit necessaria confessio ad haec dispensationis expedientis, sive per se omniem, sive per religiosos, sive prius legimus lib. 8. disp. 34. n. 28. & 29. 30. Et an differat ab isto in foro conscientia, & in foro penitentiae. ibi. n. 29.

44 Clausula iens operis in qua debet confessio commotare votum castitatis, vel rei. tūc explicatur lib. 8. disp. 34. n. 32. v. qd. ad 41. vbi late in opera explicatur.

45 Clausula ieiuniorum ieiuniorum literas, & ut alter nō profitetur explicatur lib. 8. disp. 34. n. 4.

46 Clausula legitationis prouisitio p̄t, & suscipitio, ad solo confessio ad foro conscientie ligatur. lib. 8. disp. 24. n. 4. v. qd. ad 1.

47 Clausula occultum dicere est impedimentum, quod sit illegitum: & en dicitur: eoz ea in impedimentum in regularitate, & censura quacumq; quod non sit nota, nō ne publica: & delictū ex quibus oriuntur, nō sit publicum in quantum delictū, vel non scitur publici delictū id impedimentum, & censura. lib. 8. disp. 34. n. 5. & dicitur ei sequitur. Et quid si delictū ad foro ex termino deducit sit, & eoz sit delictū omnius abusus, vel alio ieiuniorum, vel delictū in foro conscientie, vel delictū in foro ieiuniorum, vel delictū in foro ieiuniorum de cunctis partibus est tota accusatio. ibi. n. 37. & 38.

48 Clausula dispensationis in foro conscientie ad matrimonium factum ieiuniorum, & continens, ut contrahentes experiantur in postu continentes, & coniugantes habentur, vel absconditamente separari, & ratione tantum de ieiuniorum consentaneitate, explicatur lib. 8. disp. 34. n. 60. & 61.

49 Clausula gravis vobis in specie fori conscientie polita qualiter intelligatur, & an possit presentari: in compositione exigere, quod in foro externo solleit erat, quando in dispensatione fori conscientie qualiter aliquam tacta est, cunctis dispensatio pertinet in foro interno. lib. 8. disp. 34. n. 61.

50 Clausula dispensationis cum illegitimo, dommodo paterna incontinentia imitator non sit explicatur lib. 8. disp. 34. n. 27.

51 Clausula defensum doris contiens, vel doten ē viro, vel ab alio supplendam, qualiter intelligatur lib. 8. disp. 34. n. 27.

¶ 4 num.

INDEX.

rum. 18. Et an gaudeat in clausibus priuilegio fori. n. 21. & 22. Et an possit capi à justice securari in causa clausi. lib. n. 21. & 24. Et an perdat priuilegia vacans negotiorum. ibi. n. 25. & 26. Et an feme dimittens habendum, & post herum sumens recuperet priuilegia. ibi. n. 27. & 29. Et an mortua vox recuperet omnia priuilegia. ibi. n. 29. & 31.

45 Clericus infirmus cum dimissis capitulis se vacante, cani quo nequius casu concideat, an ipso facto absq; sententia amittere priuilegia. lib. 7. disp. 46. n. 20.

66 Clericus cum quo dispensatur ad matrimonium, an teneatur ad hoc. lib. 8. disp. 8. n. 4.

C O G N A T I O C A R N A L I S .

67 Cognatio carnalis nullus quid sit, & quatuorplexio fit, iustus gradus filii. lib. 7. disp. 50. à num. 2. vñq. ad 3. Et sius gradus quibus regole dignoscantur hinc canonico, & clavis, & virtus iuri, & copiatus est feruenda, libi. n. 2. & 4. vñq. ad 2.

68 C. gnatio carnalis animo. Et linea distinetur a linea matrimonium inter parentes, & filios. lib. 7. disp. 51. n. 28. Et an possit iure in hoc dispenſare. libi. n. 9. Quod si soli parentes, & filii extra em. libi. n. 10.

69 Cognatio carnalis in testa linea ascendunt & descendunt, non in infinitum distinx matrimoniū. lib. 7. disp. 51. n. 10. Et an in secundo grado, vel vñq; ad quartum ordinat iure natura. libi. n. 15. vñq. ad. 20. Et an teneat Ecclesiastice vñq; ad quodcumque solum gradum. ibi. n. 22.

70 Cognatio carnalis impedit matrimonium iure naturae, vel diuino, hodie in gradibus in Leuitico interdictum. lib. 7. disp. 52. n. 10. vñq. ad. 7. & n. 13.

71 Cognatio carnalis in linea transversa, non in aliquo gradu distinx iure naturae matrimonium. lib. 7. disp. 52. n. 9. vñq. ad. 1.

72 Cognatio carnalis quo gradu tunc antiquo Ecclesiastice distinx matrimonium: & quo gradu nasci. lib. 7. disp. 52. n. 1. vñq. ad. 3.

73 Cognatio carnalis in ostendit matrimonio, quando coniunctus distinx in qua libet communis spise, si remotor differet vñq; ad quorum gradū. lib. 7. disp. 53. n. 4. Et quid, si alter differ in primo gradu spise, alter vero ultra quartum. ibi. n. 5.

74 Cognatio carnalis quo petat in eius dispensatione explicari, subrepititia fit. Vide litera. D. verbo, in confusione. n. 53.

C O G N A T I O L E G A L I S .

75 Cognatio legalis quid sit, & quatuorplex. lib. 7. d. 63. n. 5. Et an ostendit ex imperfetta adoptione. lib. 8. vñq. ad. 10. Et quando impedit, ac dirimunt matrimonium illi à n. 12. vñq. ad. 16. Et qualiter hoc impedimentum vim habeat, cum legibus inductum sit. libi. n. 17. Et an ad hoc sit, ut seriat in adoptione formant legibus praescriptam. ibi. n. 18. Et an cognatio hac matrimonio superueniens impedit debiti petitionem. libi. n. 19. Et an hoc impedimentum sit ex solo iure humano. ibi. n. 21. Et an infideles qui cum eo contraxere sint conuerteret. libi. n. 22. & 23.

76 Cognatio legalis quantum duret. lib. 7. disp. 63.

INDEX.

86 Cognatio spiritualis an contrahatur inter parentem, vel alio modo. ibi. n. 24. Et quid requiritur ut cetera fratnites legi. lib. n. 25.

77 Cognatio legalis an sit inter adoptantem, & adoptiu parentes, qua impietate matrimonium lib. 7. disp. 63. n. 26. Et an filius adoptivus possit ducere filiam legitimam adoptantis marituo parentem: ut eo (superfite, si alter eo, ut se emanet) arcu. ibi. n. 27. Et an inter fratres adoptantes possit esse matrimonium ibi. n. 28. Et quid, inter duorum fratrum adoptariorum filios. ibi. n. 29. Quid inter filium adoptivum & filiam naturalem illi, gitim an adoptivus, et filium naturae, et illegitimum ac optantis cum filia adoptata. ibi. n. 30.

78 Cognatio legalis inter adoptantem, & adopti parentes, ad quoniam vñq; gradum matrimonium impedit. lib. 7. disp. 63. n. 31. & spicilegus. 1. Et an cognatio legalis inter patrem adoptantem, & filiam filie adoptatae. ibi. n. 32. Et an adoptans possit ducere, et quoniam filiam illegitiman adoptari. ibi. n. 36.

C O G N A T I O S P I R I T U A L I S .

79 Cognatio spiritualis quid sit, & an solo iure Ecclesiastice inducit. lib. 7. disp. 53. n. 1. & 2. Et an ex baptismō, & confirmatione oratione, impediens, & diuinenus subsequens matrimonium. lib. n. 30. Et an ultima sponsalia processione. lib. n. 6. Et an ex alia facilius ostendit.

80 Cognatio spiritualis ex catechismo. Vide hac litera. C. verbo, in confessione. n. 9.

81 Cognatio spiritualis an ostendit ex confessione, & sit facta circumstantia accessus confessoris ad preuentorem. lib. 7. tota disp. 55.

82 Cognatio spiritualis an extinguatur morte personae, qua media est contracta. lib. 7. disp. 54. n. 8.

83 Cognatio spiritualis an ostendit ex baptismō, vel confirmatione, quando haec sacramenta iusta sunt. lib. 7. disp. 62. n. 5. Et quid, quando baptismus in necessitate collatus est, & iteratur solemniter in Ecclesia. ibi. n. 4. & 5. Et quid, si quis ratione dubij poterit baptizetur, reprobatur. libi. n. 6. Et an contrahatur, si quis nondum integrè natus baptizetur, & postea rebaptizatur. ibi. n. 7. & 8. Et an contrahatur in solemnitatibus catechismi, que adhuc sunt in Ecclesia, quando puer et domus baptizantur. ibi. n. 1.

84 Cognatio spiritualis inter duas personas contrahatur, iure antiquo. lib. 7. disp. 44. n. 9. Et quid arreto Tridentino. ibi. n. 10. Et an hoc arreto transfundatur ab uno coniuge in alium. ibi. n. 11. Et an contrahatur inter ipsos met patrinos. ibi. n. 12. Et an si conjuges simul alienum pacem levem de fero fonte, præveniunt ure debiti exigendi. ibi. n. 13. Et an cognatio sibi transire Tridentinum contrahatur, si modo abata, vel reliqua possit. Tr dentini, eo modo quo post contracta sibi. n. 14. Et an contrahatur cognationem spiritualis competenter patentes naturales, illegitimi, & adoptivi baptizati persone, vel consummatae cum patre. ibi. n. 16.

85 Cognatio spiritualis an possit duplicit ex parte contrahiri, ita ut duo possint ad inuicem esse patrini. lib. 7. disp. 54. n. 17.

86 Cognatio spiritualis an contrahatur inter parentem, vel nequit inter. lib. 7. disp. 62. n. 11. & 12.

87 Cognatio spiritualis an contrahatur a tenente in b. spissimo priuato. lib. 7. disp. 62. à n. 13. vñq; ad finem. Et an contrahatur a baptizante in baptismo non folcato. ibi. n. 9. & 10.

88 Cognatio spiritualis quando plures, sive alii, qui designantur, sive non tangunt baptismum, vel confirmatum, quando inter illos eu baptizato, vel confirmato, & eorum parentibus contrahtatur, ac teneat iure antiquo, & Tridentini. lib. 7. disp. 57. n. 4. vñq; ad finem. vñl. p. 1. causas. Et an cognatio spiritualis contracta ante Tridentinum, eis quod tergere placuerit duobus, sit ablata modo. lib. 7. disp. 57. n. 13. vñl.

89 Cognatio spiritualis an possit contrahiri per procurato. lib. 7. disp. 59. n. 23. & 24. Et an possit per manu. ibi. n. 5. Et quid, si evictuado habeat. ibi. n. 6. Et quid, si procurator ille reuocatus, si clausus reuocations renuntiatur. ibi. n. 8. & 9. Et an possit contrahari vñl. sicut mittit procuratore. lib. n. 7. Et an contrahatur ab ipso procuratore ter eti nomine al. eter. ibi. n. 10.

90 Cognatio spiritualis an sibi. n. 10. ab hereticis baptizantis, consimilante, vel teneante. lib. 7. disp. 60. n. 2. Et quid, si infidelis baptizatur, aut teneatur. ibi. n. 3. vñq; ad. 10. Quid si sibi. n. 10. sit catechumenus. n. 9. Et an contrahatur sibi. n. 10. quando potest. b. spissimo recipit. ibi. n. 11. & 12. Et an co- trahatur, ab infidele, si Christianus simus cum filio levem puerum, aut alter levem altero baptizantur. ibi. n. 10. Et an contrahatur ab infidele, quando fideli baptizatur, vel confirmatur, vel teneremus puerum. ibi. n. 13. & 14. Et an cognatio conualescat, infidelis peccata baptizato: & tunc non possit interfieri matrimonium. ibi. n. 15. ad 17.

91 Cognatio spiritualis an contrahatur a non confirmante teneente in baptismō vel confirmatione. lib. 7. disp. 60. n. 18. 19. & 20. Et an contrahatur ab Episcopo non confirmato. b. spissimo. lib. n. 21.

92 Cognatio spiritualis an contrahatur a religiose patiens baptizato, vel confirmationis, & an hic patiens in obsequio. lib. 7. disp. 60. n. 21.

93 Cognatio spiritualis ut contrahatur a patre, an in certa casu desideratur. lib. 7. tota disp. 61.

94 Cognatio spiritualis an contrahatur a patre per solam responsum, vel necessarium sit tenere puerū, nisi baptizatus vel confirmatus, aut cum de sancto fonte subspicitur: & qui actus requirantur, & sufficiunt lib. 7. tota disp. 62.

95 Cognatio spiritualis superueniens matrimonio, an impedit debiti petitionem, & obi. n. 22. Et quid si coniux tenet communem filium in cœribus. n. 11.

96 Cognatio spiritualis an sit d'ficiens dispensatione, nec seleat in ea dispensari. lib. 8. disp. 19. n. 7.

97 Cognatio spiritualis que perat in eius dispensatione explicari, subrepititia fit. Vide litera. D. verbo, dispensatio in confusione. n. 15. 3.

C O H A B I T A R E .

98 Cohabitarē an teneantur coniuges, & ea obli-

gitur ex natura matrimonij, ita ut nec patio tolli possit. lib. 9. disp. 4. n. 2. vñq; ad. 4. Et an possit mutuo confusus esse separati. ibi. n. 3. Et quis index possit ad compellere. Vide verbo index n. 120. An possit es- fe diuinus separativus, & confuetudo. ibi. nu- mer. 12. Et quando licet viro peregit proficiens & an teneatur fecum defere viro. ibi. nu- mer. 13. & 14. An possit ratione voti implendi abesse. Vide litera. V. verbo, votum, numer. 85.

99 Cohabitarē cum leproso coniuge, aut patienti morbo contagiosis an teneatur alter. C. ex. Vide litera. I. verbo, leprosus per totum.

100 Cohabitarē cum coniuge furioso an teneatur alter colitus, vel id sit causa diuinitatis. lib. 9. disp. 18. n. 18. & ibi. de ebrio coniuge & an licet tunc alter ad religionem transire. lib. n. 48.

101 Cohabitarē quando non teneatur coniugatio ratione sequitur alterius. Vide litera. S. verbo, se- uitio. n. 3. & 4.

102 Cohabitarē an teneatur viro cum viro habe- ti concubinam. lib. 10. disp. 19. n. 20. Et quid si ex viri latronis, ab iure deiſiciat dannum inuidit viro. lib. n. 20.

C O M M O D I A .

103 Omeodias facere, representare, aut audire etiam clericos, quando si peccatum. lib. 9. disp. 46. n. 41. 42. Commissarius Crucifixus.

104 C ommissarius, Crucifixus bulla, & qualiter posse dispensare circa matrimonium, vel de- biti petitionem aut prolem legitimam. Vide litera. D. verbo, dispensare. n. 13.

105 C O M M I S S I O N E .

106 C ommissari qualiter possit vota virtute bullae, & legibus perclusa. n. 66. & n. 67.

C O M M U T A R I , E T C O M M U V- T A T I O .

107 C ommissari qualiter possint vota virtute bullae, & legibus perclusa. Vide litera. B. verbo, bullam. n. 34.

108 Committari vota per pulchra religiosorum qualiter possint. Vide litera. A. D. verbo, dispensare. n. 13.

109 Committari vota per pulchra religiosorum qualiter possint. Vide litera. A. D. verbo, dispensare. n. 13.

110 C ommissari ut contrahatur a patre, an in certa casu desideratur. lib. 7. tota disp. 61.

111 C ommissari ut possit paterna pecuniorum debita ex voti penalis fructione, vel quando a Papa est imposta. lib. 8. disp. 16. n. 14.

112 Committari voti, & iuramenti. Vide litera. V. verbo, votum. n. 10. 16. 17. & 18. ad. 11.

C O M P R E N S A T I O .

113 C ommissario an sit adulteriorum quo ad amissionem dotti, & ob nuptiis donatio- nis, ita ut adulterio contum occulus non iusteretur: & si post isti applicata adulteriorum, teneatur restituere. lib. 10. disp. 3. ad numer. 29. ad 1. & dis- put. 9. numer. 37. Et an sit compenſatio, cuod accusationem criminalē, ita ut viro adultero non licet, accusare adulteram, ex disput. 8. nu- mero. 33. & 34. & 35. & 36. & 37. Et quid si accusatio in clausis. lib. n. 39. Et quid si accusatio in clausis. lib. n. 39.